
Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 ноября 2016 г. N 
30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, 

советов и других совещательных органов" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

20 февраля, 29 марта, 19 апреля, 27 июня, 27 ноября 2017 г., 20 февраля, 20 марта, 28 сентября, 1 ноября 2018 
г., 28 февраля, 29 марта, 31 мая, 1 июля, 25 сентября, 1 ноября 2019 г., 21 февраля, 26 марта, 6 июля, 28 
сентября, 2 декабря 2020 г., 29 января, 13 апреля, 28 мая, 30 июня 2021 г.

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города Сургута, 
утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 N 10-1УДГ (в редакции от 01.07.2016 
N 908-УДГ), в связи с изменением персонального состава Думы города в результате выборов, 
прошедших 18.09.2016, Дума города решила:

1. Делегировать депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, 
советов и других совещательных органов согласно приложению.

2. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составах комиссий, групп, 
советов и других совещательных органов не должен превышать срок полномочий Думы города VI 
созыва.

3. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с 
настоящим решением.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

Информация об изменениях:

Приложение изменено. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N  773-VI ДГ  
См. предыдущую редакцию

Приложение 
к решению Думы г. Сургута 

от 28 ноября 2016 г. N 30-У1ДГ

Перечень
комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых

делегируются депутаты Думы города
С изменениями и дополнениями от:

20 февраля, 29 марта. 19 апреля. 27 июня, 27 ноября 2017 г.. 20 февраля. 20 марта, 28 сентября, 1 ноября 2018 
г., 28 февраля, 29 марта, 31 мая, 1 июля, 25 сентября, 1 ноября 2019 г., 21 февраля, 26 марта, 6 июля, 28 
сентября, 2 декабря 2020 г., 29 января, 13 апреля, 28 мая, 30 июня 2021 г.

N
п/п

Наименование комиссии, группы, совета и другого 
совещательного органа

Ф.И.О. депутатов Думы города

1 . Координационный совет представительных органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Красноярова Надежда 
Александровна

2. Антитеррористическая комиссия муниципального образования 
городской округ город Сургут

Красноярова Надежда 
Александровна

3. Межведомственный совет при Главе города по противодействию 
коррупции

Красноярова Надежда 
Александровна

4. Антинаркотическая комиссия муниципального образования 
городской округ город Сургут

Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Слепов Максим Николаевич

5. Комиссия при Главе города по формированию и подготовке 
кадрового резерва органов местного самоуправления города

Красноярова Надежда 
Александровна - основной 
состав.
Пахотин Дмитрий Сергеевич - 
резервный состав



6. Конкурсная комиссия по отбору управляющих организаций для 
управления многоквартирными домами, все помещения в которых 
находятся в собственности муниципального образования 
городской округ город Сургут

Леснова Ольга Валерьевна.

7. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 ноября 2018 г. N 340-У1ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
8. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 773-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
9. Координационный совет по реализации социальной политики в 

отношении граждан старшего поколения
Гуз Дмитрий Геннадьевич

10. Координационный совет по делам инвалидов при Администрации 
города

Г уз Дмитрий Г еннадьевич. 
Слепов Максим Николаевич

11. Муниципальный совет по развитию образования Кучин Алексей Сергеевич. 
Хрипков Сергей Васильевич

12. Координационный совет по физической культуре и спорту Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Макеев Сергей Федорович. 
Синенко Денис Викторович

13. Межведомственный координационный совет по вопросам 
территориального общественного самоуправления

Гужва Богдан Николаевич.
Г уз Дмитрий Г еннадьевич. 
Леснова Ольга Валерьевна. 
Макеев Сергей Федорович. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Яценко Елена Викторовна

14. Координационный совет по вопросам культуры Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Кучин Алексей Сергеевич

15. Экспертная комиссия по оценке предложений об определении 
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, общественных мест, в 
которых в ночное время не допускается нахождение детей без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей

Барсов Евгений Вячеславович. 
Болотов Владимир Николаевич. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич

16. Городская комиссия по издательской деятельности Чубенко Вероника Львовна
17. Сургутская городская трёхсторонняя комиссия по регулированию 

социально-трудовых отношений
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич

18. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при 
Администрации города

Голодюк Валерий Иванович. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Рябчиков Виктор Николаевич

19. Комиссия по вывозу бесхозяйных, брошенных транспортных 
средств

Г олодюк Валерий Иванович. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич

20. Комиссия по установлению стажа работникам органов местного 
самоуправления города Сургута

Красноярова Надежда 
Александровна.
Рябчиков Виктор Николаевич

21. Комиссия по проведению открытого конкурса на право 
осуществления перевозок по маршруту (маршрутам) регулярных 
перевозок на территории города

Калиниченко Татьяна 
Викторовна.
Пономарев Виктор Г еоргиевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Синенко Денис Викторович

22. Комиссия по проведению конкурсного отбора в целях 
предоставления муниципальных гарантий

Птицын Василий Иванович. 
Яценко Елена Викторовна

23. Комиссия по наградам при Главе города Сургута Красноярова Надежда



Александровна.
Рябчиков Виктор Николаевич

24. Комиссия по градостроительному зонированию Болотов Владимир Николаевич
- основной состав.
Пономарев Виктор Г еоргиевич
- основной состав.
Гужва Богдан Николаевич - 
резервный состав.
Леснова Ольга Валерьевна - 
резервный состав.
Пахотин Дмитрий Сергеевич - 
резервный состав.
Птицын Василий Иванович - 
резервный состав.

25. Рабочая группа по размещению нестационарных торговых 
объектов на территории города Сургута

Болотов Владимир Николаевич. 
Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Клишин Владимир Васильевич. 
Птицын Василий Иванович

26. Комиссия по формированию адресного перечня придомовых 
территорий, планируемых к ремонту при условии бюджетного 
финансирования и софинансирования

Бруслиновский Игорь 
Петрович.
Г ужва Богдан Николаевич.
Гуз Дмитрий Геннадьевич. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Пономарев Виктор Г еоргиевич

27. Межведомственная комиссия по оценке и обследованию 
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (не пригодным) для проживания граждан, 
а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом

Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович

28. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 февраля 2019 г. 
N 399-УЩГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

29. Попечительский совет бюджетного учреждения "Сургутский 
медицинский колледж"

Слепов Максим Николаевич

30. Бюджетная комиссия при Главе города Красноярова Надежда
Александровна

31. Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в местный 
бюджет

Красноярова Надежда 
Александровна - основной 
состав.
Яценко Елена Викторовна - 
резервный состав

32. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 февраля 2019 г. 
N 399-УЩГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

33. Городская комиссия по топонимике Рябчиков Виктор Николаевич
34. Межведомственная комиссия по противодействию 

экстремистской деятельности муниципального образования 
городской округ город Сургут

Г олодюк Валерий Иванович. 
Красноярова Надежда 
Александровна.
Кучин Алексей Сергеевич



35. Рабочая группа по разработке проекта решения Думы города "О 
внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006 
N 74-1УДГ "О Правилах распространения наружной рекламы на 
территории города Сургута"

Болотов Владимир Николаевич.

36. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 773-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
37. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 ноября 2018 г. N 340-У1ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
38. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 29 марта 2019 г. N 415-УЩГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
39. Координационный совет по делам национально-культурных 

автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при 
Г лаве города

Барсов Евгений Вячеславович. 
Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Рябчиков Виктор Николаевич

40. Координационный совет при Главе города Сургута по вопросам 
создания условий для развития туризма

Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Слепов Максим Николаевич

41. Комиссия по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций при Администрации города

Кучин Алексей Сергеевич. 
Леснова Ольга Валерьевна

42. Комиссия по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов с 
гражданами при переселении их из аварийного жилищного фонда 
на территории муниципального образования городской округ 
город Сургут

Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Синенко Денис Викторович

43. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 773-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
44. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 773-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
45. Административная комиссия города Сургута Птицын Василий Иванович
46. Координационный совет по контролю за соблюдением Правил 

благоустройства территории города Сургута
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Пономарев Виктор Г еоргиевич

47. Рабочая группа по комплексному рассмотрению вопросов 
деятельности садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих 
объединений граждан

Леснова Ольга Валерьевна. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Рябчиков Виктор Николаевич

48. Инвестиционный совет при Главе города Сургута Г ужва Богдан Николаевич. 
Калиниченко Татьяна 
Викторовна.
Леснова Ольга Валерьевна. 
Пономарев Виктор Г еоргиевич. 
Яценко Елена Викторовна

49. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 февраля 2019 г. 
N 399-УЩГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

50. Рабочая группа по координации мероприятий, направленных на 
устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь 
построенных зданий образовательных учреждений в городе 
Сургуте

Леснова Ольга Валерьевна. 
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич.
Слепов Максим Николаевич. 
Хрипков Сергей Васильевич

51. Жилищная комиссия при Администрации города Леснова Ольга Валерьевна -



основной состав.
Птицын Василий Иванович - 
резервный состав

52. Совет при Главе по организации стратегического управления в 
городе Сургут

Калиниченко Татьяна 
Викторовна.

53. Комиссия по противодействию незаконному обороту 
промышленной продукции в муниципальном образовании 
городской округ город Сургут

Бруслиновский Игорь Петрович

54. Рабочая группа по изменению перечня показателей оценки 
деятельности Администрации города

Болотов Владимир Николаевич.

55. Координационный совет по вопросам взаимодействия и 
координации деятельности народных дружин на территории 
городского округа город Сургут

Г олодюк Валерий Иванович

56. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 февраля 2019 г. 
N 399-УЩГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

57. Координационный совет по социальной рекламе Гуз Дмитрий Геннадьевич. 
Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Макеев Сергей Федорович. 
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич.
Слепов Максим Николаевич. 
Хрипков Сергей Васильевич. 
Чубенко Вероника Львовна

58. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 773-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
59. Конкурсная комиссия по проведению открытых конкурсов по 

отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом

Леснова Ольга Валерьевна

60. Совет депутатов Тюменской областной Думы, Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Думы города 
Сургута и Думы Сургутского района (Совет депутатов четырёх 
Дум)

Васин Сергей Викторович. 
Красноярова Надежда 
Александровна.
Пономарев Виктор Г еоргиевич. 
Слепов Максим Николаевич

61. Координационный совет в сфере профилактики правонарушений 
на территории города Сургута

Г олодюк Валерий Иванович

62. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 мая 2021 г. N 761-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
63. Координационный совет по патриотическому воспитанию 

молодёжи города Сургута
Барсов Евгений Вячеславович. 
Макеев Сергей Федорович

64. Координационный совет по развитию малого и среднего 
предпринимательства при Администрации города Сургута

Слепов Максим Николаевич

65. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных 
инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с 
использованием интернет-ресурса "Российская общественная 
инициатива"

Г уз Дмитрий Г еннадьевич. 
Иваницкий Эдуард Юрьевич.

66. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 31 мая 2019 г. N 435-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию



67. Рабочая группа по подготовке предложений по установлению 
(изменению) налоговых ставок, предоставлению (отмене) 
налоговых льгот по местным налогам и сборам

Болотов Владимир Николаевич 
- резервный состав

68. Рабочая группа по вопросу строительства объектов 
общеобразовательных учреждений и быстровозводимых 
спортивных сооружений на территории города Сургута

Птицын Василий Иванович - 
основной состав.
Слепов Максим Николаевич - 
основной состав.
Леснова Ольга Валерьевна - 
основной состав.
Хрипков Сергей Васильевич - 
резервный состав

69. Комиссия по определению потребностей структурных 
подразделений органов местного самоуправления города Сургута 
в материально-техническом обеспечении

Гуз Дмитрий Геннадьевич - 
основной состав

70. Комиссия по определению очерёдности ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования городской округ город Сургут

Гужва Богдан Николаевич, 
Пахотин Дмитрий Сергеевич, 
Пономарев Виктор Г еоргиевич 
- основной состав.
Хрипков Сергей Васильевич, 
Чубенко Вероника Львовна - 
резервный состав

71. Рабочая группа по взаимодействию субъектов рекламного 
сообщества с Администрацией города

Болотов Владимир Николаевич
- основной состав.
Пономарев Виктор Г еоргиевич
- основной состав.
Г олодюк Валерий Иванович - 
резервный состав.
Иваницкий Эдуард Юрьевич - 
резервный состав.
Кучин Алексей Сергеевич - 
резервный состав

72. Рабочая группа по вопросу поддержки и развития хоккея, 
фигурного катания в муниципальном образовании

Леснова Ольга Валерьевна. 
Макеев Сергей Федорович. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Слепов Максим Николаевич

73. Проектная группа по разработке и реализации концепции 
развития парка "За Саймой", как экопарка, для определения 
формата использования данной территории

Г ужва Богдан Николаевич. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Пономарев Виктор Г еоргиевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Слепов Максим Николаевич. 
Чубенко Вероника Львовна

74. Комиссия по рассмотрению возможности (невозможности) 
заключения концессионного соглашения

Г ужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Леснова Ольга Валерьевна - 
основной состав.
Пономарев Виктор Г еоргиевич 
- основной состав.
Барсов Евгений Вячеславович - 
резервный состав.
Птицын Василий Иванович - 
резервный состав.
Рябчиков Виктор Николаевич - 
резервный состав.
Синенко Денис Викторович - 
резервный состав.
Хрипков Сергей Васильевич -



резервный состав
75. Попечительский совет по вопросам похоронного дела в городе 

Сургуте
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич - основной состав. 
Пономарев Виктор Г еоргиевич 
- основной состав.
Рябчиков Виктор Николаевич - 
резервный состав

76. Комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства

Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич.
Пахотин Дмитрий Сергеевич

77. Рабочая группа по рассмотрению вопросов размещения рекламы 
на фасадах зданий, строений, а также на ограждениях (включая 
строительные) на территории города Сургута

Болотов Владимир Николаевич. 
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич

78. Рабочая группа по вопросу разработки предложений по снижению 
восстановительной стоимости за снос зелёных насаждений в 
муниципальном образовании

Болотов Владимир Николаевич. 
Г ужва Богдан Николаевич.

79. Рабочая группа для определения параметров концессионного 
проекта по реконструкции очистных сооружений 
канализационных сточных вод города Сургута

Бруслиновский Игорь 
Петрович.
Пономарев Виктор Г еоргиевич

80. Рабочая подгруппа по выполнению подпрограммы 1 
"Обеспечение жилыми помещениями граждан" муниципальной 
программы "Улучшение жилищных условий населения города 
Сургута на период до 2030 года"

Г ужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Пахотин Дмитрий Сергеевич - 
основной состав.
Птицын Василий Иванович - 
резервный состав

81. Рабочая группа по выполнению плана мероприятий ("дорожная 
карта") с целью определения возможности организации подвоза 
обучающихся из садово-огороднических и дачных кооперативов, 
не обеспеченных сетью городского общественного транспорта, до 
муниципальных образовательных учреждений и обратно

Пахотин Дмитрий Сергеевич

82. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 сентября 2020 г. N 627-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
83. Общественный совет по осуществлению общественного контроля 

за реализацией проекта "Экопарк за Саймой"
Кучин Алексей Сергеевич. 
Пономарев Виктор Г еоргиевич. 
Слепов Максим Николаевич

84. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 773-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
85. Общественная комиссия муниципального образования городской 

округ город Сургут по обеспечению реализации приоритетного 
проекта "Формирование комфортной городской среды"

Г ужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Иваницкий Эдуард Юрьевич - 
основной состав.
Пономарев Виктор Г еоргиевич 
- основной состав

86. Конкурсная комиссия по проведению ежегодного конкурса 
"Лучший муниципальный служащий города Сургута"

Красноярова Надежда 
Александровна - основной 
состав.

87. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 773-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
88. Рабочая группа по направлению "Институциональная среда 

(гражданское общество и власть)" Стратегии 
социально-экономического развития муниципального 
образования городской округ город Сургут на период до 2030 года

Кучин Алексей Сергеевич - 
основной состав



89. Рабочая группа по векторам развития "Территориальное 
развитие", "Транспортная система" направления "Городская 
среда" Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования городской округ город Сургут на 
период до 2030 года

Г ужва Богдан Николаевич

90. Координационный совет по реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) в муниципальном образовании городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Макеев Сергей Федорович. 
Хрипков Сергей Васильевич

91. Конкурсная комиссия в целях рассмотрения и конкурсного отбора 
инициативных проектов

Васин Сергей Викторович - 
основной состав.
Г ужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Кучин Алексей Сергеевич - 
основной состав.
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич - 
основной состав.
Пахотин Дмитрий Сергеевич - 
основной состав.
Гуз Дмитрий Геннадьевич - 
резервный состав.
Иваницкий Эдуард Юрьевич - 
резервный состав.
Рябчиков Виктор Николаевич - 
резервный состав.
Слепов Максим Николаевич - 
резервный состав.
Хрипков Сергей Васильевич - 
резервный состав.
Яценко Елена Викторовна - 
резервный состав

92. Координационный совет по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и 
проведении выборов на территории города Сургута

Красноярова Надежда 
Александровна

93. Рабочая группа по контролю за поступлением платежей за аренду 
муниципального имущества и по возмещению расходов бюджета 
города на оплату коммунальных услуг и содержание 
общедомового имущества, предусмотренных договорами аренды 
и безвозмездного пользования муниципальным имуществом

Птицын Василий Иванович

94. Рабочая группа по контролю за поступлением платежей за аренду 
земельных участков

Птицын Василий Иванович


